
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРКОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ  

 

 

От  29.02. 2024 г.                № 26 

 

О проведении  мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций Турковского муниципального района   

в форме всероссийских проверочных работ  в 2024 году 

 

В соответствии с приказом   министерства образования Саратовской области   

№ 274 от 27.02.2023 года «О проведении  мониторинга  качества  подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций  Саратовской области  в форме 

всероссийских проверочных работ  в 2024 году» 

                                

 П Р И К А З Ы В А Ю : 

      

 1.Утвердить: 

 

        1.1. График проведения  мониторинга  качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций Турковского муниципального района  в 

форме всероссийских проверочных работ  в 2024 году  (по согласованию с 

образовательными организациями) (Приложение 1); 

      1.2. Состав лиц, ответственных за подготовку и проведение мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций 

Турковского муниципального района  в форме всероссийских проверочных 

работ  в 2024 году      всероссийских проверочных работ в общеобразовательных  

организациях района   (Приложение 2); 

      1.3. Состав общественных наблюдателей для осуществления наблюдения   

за процедурой мониторинга  качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций Турковского муниципального района  в 

форме всероссийских проверочных работ  в 2024 году (Приложение 3). 

     2. Назначить муниципальным координатором по проведению мониторинга  

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций 

Турковского муниципального района  в форме всероссийских проверочных 

работ  в 2024 году  директора муниципального учреждения» Турковский 

методический центр» Прокофьеву Г.В. (по согласованию); 

 



    

 

  3. Муниципальному учреждению «Турковский методический центр»: 

   3.1. Обеспечить: 

         3.1.1. координацию подготовки и проведения мониторинга  качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Турковского 

муниципального района  в форме всероссийских проверочных работ  в 2024 

году; 

         3.1.2.информационно - технологическое сопровождение проведения 

мониторинга  качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций Турковского муниципального района  в форме всероссийских 

проверочных работ  в 2024 году;  

         3.1.3.использовать аналитические материалы результатов проведения 

мониторинга  качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций Турковского муниципального района  в форме всероссийских 

проверочных работ  в 2024 году  для совершенствования  содержания 

методической работы; 

 

4. Рекомендовать руководителям  общеобразовательных организаций района: 

       4.1. Обеспечить: 

       4.1.1. участие общеобразовательных организаций, реализующих программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в 

проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций Турковского муниципального района  в 

форме всероссийских проверочных работ  в 2024 году;   

      4.1.2.условия для проведения мониторинга  качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций Турковского муниципального 

района  в форме всероссийских проверочных работ  в 2024 году; 

      4.1.3. исполнение мероприятий согласно дорожной карте по организации и 

проведению мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций Саратовской области  в форме всероссийских 

проверочных работ  в 2024 году, утвержденной  приказом министерства 

образования Саратовской области № 274 от 27.02.2024 года; 

 4.1.4. заполнение формы статистического отчета по результатам проведения 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций   в форме всероссийских проверочных работ  в 2024 году и  

предоставление отчета  в муниципальное учреждение «Турковский 

методический центр»  в срок не позднее 1 июня2024 года;  

 4.1.5. заполнение формы  анализа обеспечения объективности  проведения 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций района   в форме всероссийских проверочных работ  в 2024 году и 

оценивания всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 

организациях района, предоставление отчета  в муниципальное учреждение 

«Турковский методический центр»  в срок не позднее 1 июня 20234 года;  

 

5. Направить специалистов управления образования администрации Турковского 

муниципального района и муниципального учреждения «Турковский 

методический центр»  для осуществления контроля за соблюдением порядка 



проведения мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных  организаций  района в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024 году. 

 

6.  Контроль  за исполнением   настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации Турковского 

муниципального района. 

 

 
 

Заместитель главы  

администрации муниципального района 

- начальник управления образования 

администрации Турковского 

муниципального района                                                   С.П. Исайкин                            

 

 

 

 

 
 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Приложение 1 к приказу 

управления образования 

администрации  

Турковского района 

№ 26  от 29.02.2024 года 

 

График проведения 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций Турковского муниципального района в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024 году 

 

Клас

с 

Учебный 

предмет 

Время 

выполнения 

работы 

Дата проведения Печать 

вариантов 

ВПР 

Не 

допускает

ся печать 

двух 

страниц на 

одну 

сторону 

формата 

А4 

в 

традиционной 

форме 

в 

компьютерн

ой форме 

4 

Русский язык (1 

часть) 
45 минут 

9 апреля 2024 

года 
- 

формат 

печати – 

А4, черно-

белая, 

односторо

нняя 

Русский язык (2 

часть) 
45 минут 

11 апреля 2024 

года  
- 

Математика 45 минут 
17 апреля 2024 

года 
- 

формат 

печати – 

А4, черно-

белая, 

допускаетс

я печать на 

обеих 

сторонах 

листа 

Окружающий 

мир 
45 минут 

24 апреля 2024 

года 
- 

5 

Математика 45 минут 
16 апреля 2024 

года 
- 

формат 

печати – 

А4, черно-

белая, 

допускаетс

я печать на 

обеих 

сторонах 

листа 

Русский язык 60 минут 
   9 апреля 

2024 года 
- 

Биология 45 минут 
18 апреля 2024 

года 
- 

История 45 минут 

23 апреля 2024 

года- МОУ 

СОШ имени 

- 



Клас

с 

Учебный 

предмет 

Время 

выполнения 

работы 

Дата проведения Печать 

вариантов 

ВПР 

Не 

допускает

ся печать 

двух 

страниц на 

одну 

сторону 

формата 

А4 

в 

традиционной 

форме 

в 

компьютерн

ой форме 

С.М. Иванова 

р.п. Турки; 

24 апреля 2024 

года- МОУ 

ООШ р.п. 

Турки 

6 

Математика  60 минут 

 16 апреля 

2024 года- 

МОУ СОШ 

имени С.М. 

Иванова р.п. 

Турки; 

23 апреля 2024 

года-МОУ 

ООШ 

р.п.Турки 

- 

формат 

печати – 

А4, черно-

белая, 

допускаетс

я печать на 

обеих 

сторонах 

листа 

Русский язык 90 минут 

11 апреля 2024 

года- МОУ 

СОШ имени 

С.М. Иванова 

р.п. Турки; 

12 апреля 2024 

года- МОУ  

ООШ р.п. 

Турки; 

- 

Биология  45 минут 
18  апреля 

2024 года  

География  45 минут 
18  апреля 

2024  года  

Обществознание  45 минут 

24  апреля 

2024 года- 

МОУ СОШ 

имени С.М. 

иванова р.п. 

Турки; 

25 апреля 2024 

 



Клас

с 

Учебный 

предмет 

Время 

выполнения 

работы 

Дата проведения Печать 

вариантов 

ВПР 

Не 

допускает

ся печать 

двух 

страниц на 

одну 

сторону 

формата 

А4 

в 

традиционной 

форме 

в 

компьютерн

ой форме 

года- МОУ 

ООШ р.п. 

Турки 

История  45 минут 

  24  апреля 

2024 года- 

МОУ СОШ 

имени С.М. 

иванова р.п. 

Турки; 

25 апреля 2024 

года- МОУ 

ООШ р.п. 

Турки 

 

7 

Математика (в 

т.ч. с 

углубленным 

изучением) 

90 минут 
17  апреля 

2024 года 
- 

формат 

печати – 

А4, черно-

белая, 

допускаетс

я печать на 

обеих 

сторонах 

листа 

Русский язык 90 минут 
11 апреля 2024 

года 
- 

Биология 45 минут 

19  апреля 

2024  

 

11 апреля 

2023 года 

12 апреля 

2023 года 

 

География 45 минут 

25  апреля 

2024 года 

 

 

 

Обществознание 45 минут 
25 апреля 2024 

года  

История 45 минут 
25 апреля 2024 

года  

Физика (в т.ч. с 

углубленным 

изучением) 

45 минут 

   19  апреля 

2024 года 

 
 

    



Клас

с 

Учебный 

предмет 

Время 

выполнения 

работы 

Дата проведения Печать 

вариантов 

ВПР 

Не 

допускает

ся печать 

двух 

страниц на 

одну 

сторону 

формата 

А4 

в 

традиционной 

форме 

в 

компьютерн

ой форме 

8 

Математика (в 

т.ч. с 

углубленным 

изучением) 

90 минут 
23 апреля 2024 

года 
- 

формат 

печати – 

А4, черно-

белая, 

допускаетс

я печать на 

обеих 

сторонах 

листа 

Русский язык 90 минут 

10 апреля 

2024-МОУ 

ООШ р.п. 

Турки; 

12 апреля 2024 

года- МОУ 

СОШ имени 

С.М. Иванова 

р.п. Турки 

- 

Биология 45 минут 

19 апреля 2024 

года- МОУ 

ООШ р.п. 

Турки 

МОУ СОШ 

имени С.М. 

Иванова р.п. 

Турки: 16 

апреля 2024 

года 

17 апреля 

2024 

География 45 минут 

 17 апреля 

2024 года- 

МОУ ООШ 

р.п. Турки; 

25 апреля 2024 

года- МОУ 

СОШ имени 

С.М. Иванова 

р.п. Турки 

16 апреля 

2024 года-

МОУ ООШ 

р.п. Турки; 

 

Обществознание 45 минут 

17 апреля 2024 

года- МОУ 

ООШ 

р.п.Турки; 

25 апреля 2024 

года- МОУ 

 



Клас

с 

Учебный 

предмет 

Время 

выполнения 

работы 

Дата проведения Печать 

вариантов 

ВПР 

Не 

допускает

ся печать 

двух 

страниц на 

одну 

сторону 

формата 

А4 

в 

традиционной 

форме 

в 

компьютерн

ой форме 

СОШ имени 

С.М. Иванова 

р.п. Турки; 

 

История 45 минут 

17 апреля 2024 

года- МОУ 

ООШ 

р.п.Турки; 

25 апреля 2024 

года- МОУ 

СОШ имени 

С.М. Иванова 

р.п. Турки; 

 

  

Физика (в т.ч. с 

углубленным 

изучением) 

45 минут 
19 апреля 2023 

года 
- 

Химия 90 минут 
19 апреля  

2023 года 
- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу  

управления образования  

администрации Турковского 

 муниципального района    

№ 26  от 29.02. 2024 г.  

 

 

Состав лиц, ответственных за подготовку и проведение мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций 

Турковского муниципального района  в форме всероссийских проверочных 

работ  в 2024 году       

 

№ 
Общеобразовательная 

организация 
Ф.И.О. Должность 

1 МОУ ООШ р.п. Турки Атапина Светлана 

Валерьевна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

2 МОУ СОШ имени С.М. 

Иванова р.п. Турки 

Богатырева Анна 

Николаевна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


